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DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISICOES
COMISSAO PERMANENTE DE CONTRATACAO

Processo n® 2024/111902
Concorréncia n°® 007/2024 — Contratagdo de especializada para construgao com fornecimento de

equipamentos de infraestrutura do Anexo I — Arquivo do Forum da Comarca de Arapiraca/AL.

ERRATA

De acordo com o pedido de esclarecimento formulado por empresa interessada na
participagao na Concorréncia n.® 007/2024, apresentamos a seguinte errata ao Edital, como forma

esclarecedora, na forma que segue:

ONDE SE LE NO ITEM 15.4 da Planilha Orcamentaria:

ITEM

ESPECIFICACAO

UNID

QUANT

VALOR
UNIT.
(R$)
SINAP/
ORSE

VALOR
UNIT.
(RS)
COM
BDI

TOTAL
(R3)
SEM BDI

TOTAL
(R3)
COM BDI

%

15.04

TOMADAS E INTERRUPTORES

R$ 1.366,09

R$ 1.707,61

0,34%

15.04.01

INTERRUPTOR SIMPLES (1
MODULO) COM 1
TOMADA DE EMBUTIR
2P+T 10 A, INCLUINDO
SUPORTE E PLACA -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_03/2023

UN

8,00

54,67

68,34

437,36

546,70

15.04.02

INTERRUPTOR SIMPLES (2
MODULOS) COM 1
TOMADA DE EMBUTIR
2P+T 10 A, INCLUINDO
SUPORTE E PLACA -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_03/2023

UN

2,00

71,70

89,63

143,40

179,25

15.04.03

TOMADA MEDIA DE
EMBUTIR (1 MODULO),
2P+T 20 A, INCLUINDO
SUPORTE E PLACA -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_03/2023

UN

2,00

40,30

50,38

80,60

100,75

15.04.04

TOMADA MEDIA DE
EMBUTIR (2 MODULOS),
2P+T 10 A, INCLUINDO
SUPORTE E PLACA -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_03/2023

UN

2,00

65,49

81,86

130,98

163,73
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15.04.05

TOMADA BAIXA DE
EMBUTIR (2 MODULOS),
2P+T 10 A, INCLUINDO
SUPORTE E PLACA -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_03/2023

UN

10,00

52,44

65,55

524,40

655,50

15.04.06

FORNECIMENTO E
INSTALACAO DE TAMPA
CEGA (ESPELHO LISO)
PARA CAIXA 4" X 2"

UN

5,00

6,21

7,76

31,05

38,81

15.04.07

PLACA CEGA PARA
CAIXA DE PVC 4'X 4",
P/ELETRODUTO

UN

5,00

3,66

4,58

18,30

22,88

15.04.08

TOMADA DE REDE RJ45 -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO (CAMERA)

UN

18,00

51,23

64,04

922,14

1.152,68

15.04.09

TOMADA DUPLA PARA
LOGICA RJ45, CAT.6, COM
CAIXA PVC, EMBUTIR,
COMPLETA

UN

23,00

108,52

135,65

2.495,96

3.119,95

15.04.10

TOMADA DE REDE RJ45 -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_11/2019

UN

23,00

51,23

64,04

1.178,29

1.472,86

15.04.11

TOMADA PARA LOGICA,
PARA PISO, COM PLACA
EM METAL E CAIXA PVC

UN

5,00

94,40

118,00

472,00

590,00

LEIA-SE:

ITEM

ESPECIFICACAO

UNID

QUANT

VALOR
UNIT.
(R3)
SINAP/
ORSE

VALOR
UNIT.
(R$)
COM
BDI

TOTAL
(R$) SEM
BDI

TOTAL (R$)
COM BDI

%

15.04

TOMADAS E INTERRUPTORES

R$ 4.357,73

R$ 5.447,16

0,34%

15.04.01

INTERRUPTOR SIMPLES (1
MODULO) COM 1
TOMADA DE EMBUTIR
2P+T 10 A, INCLUINDO
SUPORTE E PLACA -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_03/2023

UN

8,00

54,67

68,34

437,36

546,70
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15.04.02

INTERRUPTOR SIMPLES (2
MODULOS) COM 1
TOMADA DE EMBUTIR
2P+T 10 A, INCLUINDO
SUPORTE E PLACA -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_03/2023

UN

2,00

71,70

89,63

143,40

179,25

15.04.03

TOMADA MEDIA DE
EMBUTIR (1 MODULO),
2P+T 20 A, INCLUINDO
SUPORTE E PLACA -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_03/2023

UN

2,00

40,30

50,38

80,60

100,75

15.04.04

TOMADA MEDIA DE
EMBUTIR (2 MODULOS),
2P+T 10 A, INCLUINDO
SUPORTE E PLACA -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_03/2023

UN

2,00

65,49

81,86

130,98

163,73

15.04.05

TOMADA  BAIXA DE
EMBUTIR (2 MODULOS),
2P+T 10 A, INCLUINDO
SUPORTE E PLACA -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_03/2023

UN

10,00

52,44

65,55

524,40

655,50

15.04.06

FORNECIMENTO E
INSTALACAO DE TAMPA
CEGA (ESPELHO LISO)
PARA CAIXA 4" X 2"

UN

5,00

6,21

7,76

31,05

38,81

15.04.07

PLACA CEGA PARA
CAIXA DE PVC 4"'X 4,
P/ELETRODUTO

UN

5,00

3,66

4,58

18,30

22,88

15.04.08

TOMADA DE REDE RJ45 -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO (CAMERA)

UN

18,00

51,23

64,04

922,14

1.152,68

15.04.09

TOMADA DUPLA PARA
LOGICA RJ45, CAT.6, COM
CAIXA PVC, EMBUTIR,
COMPLETA

UN

10,00

108,52

135,65

1.085,20

1.356,50

15.04.10

TOMADA DE REDE RJ45 -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_11/2019

UN

10,00

51,23

64,04

512,30

640,38

15.04.11

TOMADA PARA LOGICA,
PARA PISO, COM PLACA

UN

5,00

94,40

118,00

472,00

590,00
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EM METAL E CAIXA PVC

Considerando a presente ERRATA nao afeta a formulagao da proposta, por tratar-se de erro
material, estando todos os demais elementos anexados em conformidade com o valor correto,
ficam mantidas todas as demais disposi¢des do instrumento convocatdrio e seus anexos acerca do

certame em epigrafe, oportunidade onde ressalto que a presente ERRATA vincula todos os termos
do Edital.

Maceio, 12 de agosto de 2024.

KATIA MARIA Assinado de forma

digital por KATIA
DINIZ MARIA DINIZ

CASSIANQO:88 CASSIANO:88585
Dados: 2024.08.12

585 13:15:45 -03'00'
Katia Maria Diniz Cassiano
Presidente da CPC
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