

Processo nº 2024/111902

Concorrência nº 007/2024 – Contratação de especializada para construção com fornecimento de equipamentos de infraestrutura do Anexo I – Arquivo do Fórum da Comarca de Arapiraca/AL.

ERRATA

De acordo com o pedido de esclarecimento formulado por empresa interessada na participação na Concorrência n.º 007/2024, apresentamos a seguinte errata ao Edital, como forma esclarecedora, na forma que segue:

ONDE SE LÊ NO ITEM 15.4 da Planilha Orçamentária:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$) SINAP/ ORSE	VALOR UNIT. (R\$) COM BDI	TOTAL (R\$) SEM BDI	TOTAL (R\$) COM BDI	%
15.04	TOMADAS E INTERRUPTOR	RES				R\$ 1.366,09	R\$ 1.707,61	0,34%
15.04.01	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	54,67	68,34	437,36	546,70	
15.04.02	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	71,70	89,63	143,40	179,25	
15.04.03	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	40,30	50,38	80,60	100,75	
15.04.04	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	65,49	81,86	130,98	163,73	



15.04.05	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	10,00	52,44	65,55	524,40	655,50	
15.04.06	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA (ESPELHO LISO) PARA CAIXA 4" X 2"	UN	5,00	6,21	7,76	31,05	38,81	
15.04.07	PLACA CEGA PARA CAIXA DE PVC 4"X 4", P/ELETRODUTO	UN	5,00	3,66	4,58	18,30	22,88	
15.04.08	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CÂMERA)	UN	18,00	51,23	64,04	922,14	1.152,68	
15.04.09	TOMADA DUPLA PARA LÓGICA RJ45, CAT.6, COM CAIXA PVC, EMBUTIR, COMPLETA	UN	23,00	108,52	135,65	2.495,96	3.119,95	
15.04.10	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	23,00	51,23	64,04	1.178,29	1.472,86	
15.04.11	TOMADA PARA LÓGICA, PARA PISO, COM PLACA EM METAL E CAIXA PVC	UN	5,00	94,40	118,00	472,00	590,00	

<u>LEIA-SE:</u>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$) SINAP/ ORSE	VALOR UNIT. (R\$) COM BDI	TOTAL (R\$) SEM BDI	TOTAL (R\$) COM BDI	%
15.04	TOMADAS E INTERRUPTORES					R\$ 4.357,73	R\$ 5.447,16	0,34%
15.04.01	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	54,67	68,34	437,36	546,70	



15.04.02	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	71,70	89,63	143,40	179,25	
15.04.03	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	40,30	50,38	80,60	100,75	
15.04.04	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	65,49	81,86	130,98	163,73	
15.04.05	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	10,00	52,44	65,55	524,40	655,50	
15.04.06	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA (ESPELHO LISO) PARA CAIXA 4" X 2"	UN	5,00	6,21	7,76	31,05	38,81	
15.04.07	PLACA CEGA PARA CAIXA DE PVC 4"X 4", P/ELETRODUTO	UN	5,00	3,66	4,58	18,30	22,88	
15.04.08	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CÂMERA)	UN	18,00	51,23	64,04	922,14	1.152,68	
15.04.09	TOMADA DUPLA PARA LÓGICA RJ45, CAT.6, COM CAIXA PVC, EMBUTIR, COMPLETA	UN	10,00	108,52	135,65	1.085,20	1.356,50	
15.04.10	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	10,00	51,23	64,04	512,30	640,38	
15.04.11	TOMADA PARA LÓGICA, PARA PISO, COM PLACA	UN	5,00	94,40	118,00	472,00	590,00	



EM METAL E CAIXA PVC							
----------------------	--	--	--	--	--	--	--

Considerando a presente ERRATA não afeta a formulação da proposta, por tratar-se de erro material, estando todos os demais elementos anexados em conformidade com o valor correto, ficam mantidas todas as demais disposições do instrumento convocatório e seus anexos acerca do certame em epígrafe, oportunidade onde ressalto que a presente ERRATA vincula todos os termos do Edital.

Maceió, 12 de agosto de 2024.

Kátia Maria Diniz CassianoPresidente da CPC